“Complejo Cultural de Ciudad Santa Fe”, será llevado a cabo por la 

Asociación Avance del Compañerismo Bíblico Bautista Internacional, asociación promotora 

que ejecutará el proyecto, estimándose que el monto de inversión alcanzará la suma de B/. 

250,000.00 (Doscientos cincuenta mil balboas con 00/100), los cuales incluye compra y 

suministro de todos los insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad obra o proyecto.

[...]

“Complejo Cultural de Ciudad Santa Fe” en el Corregimiento de 

Pacora, Distrito de Panamá, Provincia de Panamá, será llevado a cabo por la empresa 

promotora que ejecutará el proyecto, estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma 

de B/. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil balboas con 00/100), que incluye compra y 

suministro de todos los insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto.